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Zasedání obecního zastupitelstva 
 

První letošní veřejné zasedání zastupitelů proběhlo ve středu 
20.3. Celý zápis včetně komentáře k jednotlivým bodům je 
uveřejněn na webu obce.  
Z usnesení – zastupitelstvo obce schválilo: 

• Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na 
rekonstrukci místních komunikací Na Vrchách 

• Obsah Změn č. 2 územního plánu 

• Prodej obecního pozemku parc.č. 1964/17 

• Třístrannou smlouvu v oblasti úsekového měření rychlosti  
 

Poznámky:  
Dotace z rozpočtu SK – byla podána žádost o dotační 
příspěvek na „Obnovu místních komunikací Na Vrchách“ 
z Fondu obnovy venkova na rozvoj obcí do 2000 obyvatel 
Středočeského kraje z Programu 2021-24. Projekt byl 
realizován na podzim 2023 a plně uhrazen z rozpočtu obce. 
Obdrželi jsme oznámení o poskytnutí dotační spoluúčasti ve 
výši 1 445 000,- Kč na podkladě uzavřené veřejnoprávní 
smlouvy.  
Změny č. 2 územního plánu (ÚP) – důvodem pro pořízení 
Změny č. 2 ÚP Mirošovic z vlastního podnětu je požadavek na 
změnu pravidel ve využití a uspořádání území stanovených a 
vymezených územním plánem Mirošovic vydaným 5. října 
2020. O pořízení změny č. 2 ÚP Mirošovic s regulačními prvky 
rozhodlo Zastupitelstvo obce Mirošovice 19.6.2023. Návrhy 
na pořízení změn č. 2 ÚP Mirošovic byly shromažďovány do 
31.7.2023, pořizovatel OÚ Mirošovice je předložil 
k rozhodnutí Zastupitelstvu obce Mirošovice. Při zpracování 
stanovisek bylo vycházeno zejména ze stavebního zákona, 
Zásad územního rozvoje Středočeského kraje a z územního 
plánování Politiky územního rozvoje ČR.  
Obsahem změn je vedle doporučených 3 návrhů (Z2-1 až 3) 
dále konverze ÚP ( převod vybraných částí do jednotného 
standardu dle nového stavebního zákona), prověření 
vymezení historického jádra obce  (užší specifikace 
architektonického a kulturního rázu), revize regulativů 
zástavby (např. procentuální zastavěnost, dělení pozemků) 
s důrazem na omezení bytové výstavby ve stávajících 
lokalitách občanské vybavenosti, napravení stavu u některých 
lokalit (jejich zpětné zařazení do ploch SR – smíšené rekreační) 
či přezkum regulačních plánů RP1 a RP2. Zastupitelstvo obce 
Mirošovice dál vzalo na vědomí stanovisko KÚ Středočeského 
kraje, kterým byl vyloučen významný vliv na evropsky 
významnou lokalitu nebo ptačí oblast a nepožaduje se 
zpracování vyhodnocení vlivů změny na životní prostředí (tzv. 
SEA).  
 

Vážení spoluobčané, 
 

před nějakým časem jsem po marných pokusech se 
sháněním finančních prostředků (neúspěchy na 
ministerstvu školství, financí, pro místní rozvoj.., také 
nezdar s IROPem či Centrem regionálního rozvoje Praha) 
zde v úvodníku EXITu zoufal, že tu školu asi 
nepostavíme… Realita je jasná, peníze nám teď skutečně 
nikdo nedá a jestliže se do toho chceme pustit, musíme 
si už pomoci sami. Od státu i EU jsme v minulých letech 
získali na dotacích přes 350 mil. Kč a přestože jsme do 
mohutného rozvoje obce velmi zásadně a hodně vložili, 
podařilo se nám vždy i něco uspořit. A je skutečně 
pravda, že samosprávy obcí, měst, ale i krajů, mají na 
svých účtech uložené nemalé rezervní prostředky. A tak 
si myslím, že přesně nyní nastal ten správný okamžik naši 
velkou školní investiční aktivitu plně financovat 
z vlastních zdrojů a při tom si i rozumově zdůvodňovat, 
že to státu v jeho nelehkých dobách vracíme..  
A tak jsme se rozhodli, půjdeme do toho! V tuto chvíli 
finalizujeme zadávací dokumentaci pro výběr 
zhotovitele a věříme, že nejpozději 1.7.2024 bude akce 
„Rekonstrukce, nástavba a zkapacitnění MŠ a ZŠ“ 
zahájena.  
Před tím nás samozřejmě čekají tradiční jarní akce, jako 
je blízký úklid obce a údržba zeleně, pochod Krajinou 
barona Ringhoffera či návštěva Vinohradského divadla. 
Ale už také plánujeme druhý ročník turnaje v pétanque 
či červnové letní kino. Společnost Alza jistě konečně 
nainstaluje svůj výdejní box, najdeme nového správce 
sportovního areálu u Štičího rybníka (ten se zase 
chystáme v zimě odbahnit..), v sousedních Senohrabech 
snad dokončí opravu opěrné zdi, aby k nám nemusel 
zajíždět jejich železniční autobus.. 
A více - psáno 25.3.2024. 
 

▪ První letošní veřejné zasedání 
zastupitelstva se uskutečnilo 20.3.2024  

▪ Čistý Ladův kraj, čisté Mirošovice – sobota 6.4.2024 
▪ Vinohradské divadlo – čtvrtek 18.4.2024 
▪ Krajinou barona Ringoffera – sobota 20.4.2024 
▪ Předání staveniště – školní areál – 1.7.2024 ?? 
▪ Hledáme správce sportovních a dětských hřišť!! 
▪ Různé.. 

Mirošovice

EXIT 21   Zpravodaj obce Mirošovice, vydavatel: obec Mirošovice, Na Ohradě 190, 251 66 Mirošovice, IČ: 00240460 Místo vydávání: Mirošovice. Tel. 323 656 102, 
e-mail: mirosovice@volny.cz, náklad 500 výtisků, měsíčník, který vychází zpravidla poslední týden v měsíci, evidenční číslo MK ČR E 22115.  

Odpovědný redaktor: Ing. Radek Lhocký   e-mail: lhocky@mujbox.cz   Cena při prodeji 5,-Kč, pro občany Mirošovic do poštovních schránek zdarma 

Strana 4 / 8   28. března 2024         EXIT 21 - 26. ročník 
 

Instalace AlzaBoxu se pomalu blíží, 
uzavírka v Senohrabech do 30.4.2024 
Smlouva o nájmu se společností Alza.cz – je již 
oběma stranami odsouhlasená a podepsaná, 
zůstalo u původního návrhu smlouvy –  
o nájmu prostor cca 5 m2 na pozemku 691/2 – parkoviště P+R pod 
nádražím před plochou K+R. Přístup bude zajištěn 24 hodin denně, 7 
dní v týdnu, kamerový monitoring. Doručování zboží pro všechny 
dopravce (Česká pošta, Zásilkovna, DPD aj.). Měsíční nájemné činí 
1500,- Kč bez DPH, paušální platba 500,- Kč za dodávku elektrické 
energie. A právě u ČEZu se to byrokraticky zpomalilo, téměř 
zastavilo, přestože elektro budník vč. revize je dávno připraven. 
V tomto týdnu konečně z ČEZ Distribuce zaslali smlouvu o připojení 
nového odběrného místa, osazení elektroměru by tak mělo brzy 
následovat a pak snad už technici Alzy postaví i ten box.. 
 

Oprava opěrné zdi v Senohrabech – se dotýká i nás. Nejen, že je 
složitější příjezd do tak už spíše nefungující České pošty, ale silnice 
Senohrabská je více zatěžována a ničena pendlujícím autobusem 
(zcela evidentně v souvislosti s busem praskla ve Spojovací 
vodovodní přípojka). I této skutečnosti se snažíme využít při 
argumetnaci potřeby kvalitnější opravy povrchu této krajské silnice 
III. třídy. Uzavírka v Senohrabech potrvá do konce dubna.  
 

Různé – jednou větou 
 

• Odložené auto u hřbitova bylo 
po několika výzvách odtaženo a 
ekologicky zlikvidováno 

• ČEZ – nepůjde proud 2.4.2024 od 8-12 v oblasti Pod Jiřím 
a lokálně i jinde v obci. Více web. 

• Krajská hygienická stanice organizuje zkoušky ze znalostí 
hub – pro zájemce 2 termíny (9.4. a 25.6.2024) 

• Žádosti občanů 
vyhověno – na lávce před 
železničním mostem přes 
D1 přibyly 2 lampy VO 

• Jan Lamr – mirošovický občan, malíř a grafik. Salon 
Benešovska (20.3.-19.5.2024), Průhonická botanická 
zahrada (18.-19.5.2024) 

• Běžecké závody – Kyfův jarní běh 
v Senohrabech (18.4.2024),  
Pyšelský kopeček (20.4.2024) 

 

„Jó to jsem ještě žil, jó to jsem ještě žil.  

Pak ale přiletěla, lesklá a horká střela, 
uprostřed mýho čela, našla si mrcha cíl“ 

 

„Představte si představte si, co jsem měl dnes k obědu, knedlíky se 

zelím, se zelím kyselým, pak jsem jed u stolu, kdo ví co v rosolu, kapustu 

vařenou, jedli jsme jí s Mařenou, sám jsem si za pecí, zadělal telecí, 
škubánky maštěný, baštil jsem jak praštěný, uzený na hráchu, střílel 

jsem ho na bráchu, jeseter na kmíně, koupil jsem ho v Londýně, 

buchtičky se šodó, zapíjel jsem je vodó, borůvky na sádle, našel jsem je 
ve prádle, pirožku blinčiky, kartofel i svinčiky, co je moc to je moc, 

syrečky pro Olomóc, na chlebě romadur, od madam de Pompadur, 

špenátovou konzervu, teď to všechno rozervu, vařené brabčové, sežrali 
ho bačové, žinčica z Levoče, zná ji každý Jihočech, koprovou vode dna, 

dala tetka hodná, zaječí pysky, zapíjel jsem whisky, kuní ocas na špeku, 

přinesli mě od Fleků, kuřata smažený, ale už bez Mařeny, to koukáte, to 
koukáte, to jsem měl dnes k obědu“ 

 

(JUDr. Jiří Šlitr, 15.2.1924 – 26.12.1969.  

100 let od narození tohoto borce..) 
 

S pozdravem MUDr. Tomáš Zvěřina, starosta obce Mirošovice 
 

MIROŠOVICE - HORSKÁ KOLA – PRODEJ – SERVIS  
www.horska-kola-mirosovice0.webnode.com, 

www.horskakola.prodejce.cz 
E-mail: horskakola.ek@centrum.cz, Telefon: 602972861 

 

INFO NAŠIM ZÁKAZNÍKŮM 
Již od roku 1995 zde máme obchůdek a servis s jízdními 
koly. Máme klasická kola i koloběžky pro dospělé i děti. 

Dále doplňky a příslušenství. 
Servis na naše kola přednostně a se slevou 30 %.  
Opravíme vám i klasické kolo zakoupené jinde. 
Letos budou nově probíhat výprodejové akce.  

Každý měsíc na jiné zboží. 
 

Začínáme výprodejem na veškeré sportovní oblečení se 
slevou 50 %.  

 

Přijďte, těšíme se na vás. Sportu zdar! 
Eva a Petr Kofnovcovi 

Ke Hřišti 266 Mirošovice 
 

Otevřeno duben až září: ST – PÁ 14.00 – 18.00 a SO 9.00 – 12.00. hodin.  

 

Diamantová svatba - přání 
 

Jsem vnučkou Daniely Ducháčkové a Františka 
Ducháčka a spolu se svojí rodinou bych jim 
ráda popřála k významnému jubileu, které 
letos oslaví.  
Diamantová svatba to není jen oslava lásky a 
oddanosti, ale také ukázka neuvěřitelného úsilí 
a trpělivosti. Prožít 60 let společně není 
snadné. Máte spolu mnoho společných 
zážitků,   překonaných   překážek  a   šťastných 
chvil. Vaše láska a oddanost jsou vzorem pro nás všechny. 
Manželé Ducháčkovi se poznali v Mirošovicích odkud pan František 
pochází, a paní Daniela zde jezdila na chatu se svými rodiči.  
František Ducháček a Daniela Havlíková si své „Ano“ řekli před 
šedesáti lety, dne 28. března 1964 v pražských Vršovicích. Manželé 
dohromady vychovali dvě děti a těší se ze čtyř vnoučat. 

http://www.horska-kola-mirosovice0.webnode.com/
http://www.horskakola.prodejce.cz/
mailto:horskakola.ek@centrum.cz


 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nástavba, přístavba a stavební úpravy 
objektu MŠ a ZŠ Mirošovice 
 

Spouštíme tento připravovaný projekt, jehož hlavním 
výstupem bude nejen navýšení stávající kapacity pro přijetí 
většího počtu předškolních dětí i žáků, ale především 
potřebná rekonstrukce kuchyně a kotelny. Pro mateřskou 
školu získáme navíc jedno oddělení (navýšení počtu ze 42 
dětí na 70), ve škole změna činí z 90 žáků na 110 (jedna 
učebna) a školní jídelna zkapacitní ze 130 strávníků na 200. 
Aktuální rozpočet vychází dohromady kolem 45 mil. Kč bez 
DPH. Realizaci díla (délka cca 16 měsíců) předpokládáme od 
7/2024-10/2025 – tedy za provozu. To bude náročné pro 
všechny zúčastněné – děti, žáky (a rodiče..), učitele, 
stavebníka, investora. Ve spolupráci se středočeskou 
hygienou připravujeme a rozmýšlíme všechny nejlepší 
varianty a tak věříme, že se nám podaří za pochopení všech 
tento nevyhnutelný roční diskomfort co nejvíce 
minimalizovat.  
 

Vybrané údaje z ročních hlášení, porodnost klesá i 
v Mirošovicích.. 
 

Odpady – celkem zlikvidováno 36 tun (t) papíru, 19 t skla, 32 t 
plastů, 12 t textilu, 295 t bioodpadu, 210 t směsného odpadu, 30 t 
objemného a nebezpečného odpadu, 15 t kovů  
Vodovod a kanalizace – celková délka vodovodu 15,4 km, 
kanalizace 14,1 km. Připojených osob na vodovod je 1280, na 
kanalizaci 1379. 
Obyvatelstvo – v roce 2023 se narodilo nebo přistěhovalo do 
Mirošovic (tj. ročník 2023) 7 dětí, v roce 2022 byl tento počet 9, 
v roce 2021 činil 15 dětí.. 
 

Sportovní areál u Štičího rybníka, volné 
místo správce 
 

Našemu areálu volnočasových aktivit a sportu bude letos 
v květnu už 15 let! Je tedy nejvyšší čas zhodnotit jeho stav 
(hrací povrchy, oplocení atd.) a připravit rekonstrukci na 
příští rok, umělá tráva na kopanou se dočká výměny možná 
ještě letos. A symbolicky hledáme i nového správce areálu, 
paní Jana Pechová se rozhodla věnovat jiné činnosti – 
děkujeme jí za dlouholetou práci.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Nabídka zaměstnání – správcovství areálu (vč. workoutu a 
dětských hřišť Na Ohradě). Náplň – základní údržba areálu a 
kurtů (úklid, drobné opravy, natírání, sekání trávy, v zimě 
odklízení sněhu, osvětlení a kamerový monitoring kurtů, 
apod.) a rezervační systém (objednávání návštěvníků a rozpis 
na placené hraní, vybírání poplatků). Koordinace 
s odbornými firmami zajišťující strojovou údržbu kurtů nebo 
větší opravné zásahy. Celoroční provoz, práce na plný 
úvazek. Nástup co nejdříve. Platové podmínky a více 
informací při osobním jednání. Zájemci – hlaste se na 
Obecním úřadě Mirošovice k domluvení schůzky.  
 

Další spolkové akce – více letáky:  
 

Zahrada Čech – na společný výlet do Litoměřic Vás zvou 
baráčníci v sobotu 6.4.2024, odjezd od autobusové zastávky 
v 800 hodin. 
  

Máje v Mirošovicích – neděle 12.5.2024 Průvod obcí s živou 
hudbou od parkoviště P+R k Restauraci na hřišti, zatančení 
České Besedy. Více letáčky a T. Šelichová (728 550 662, 
t.selichova@gmail.com) 
 

Zájezd do Kuksu a okolí – 16.4.2024 pořádá Klub seniorů 
Mnichovice. Více info web, přihlášky p. Kout (607 971 949, 
seniorimnichovice@seznam.cz). 
 

Kuličková liga – již 6. ročník, celkem 8 nedělních turnajů, 
nohejbalové hřiště Na Ohradě, kuličky si lze zapůjčit. Více 
obecní web a p. Jarušek (723 909 021). Přijďte si zacvrnkat! 
 

„Mirošovice v divadle“ 
Divadlo Na Vinohradech – čtvrtek 18.4.2024, 

v 1900 hodin, „Past na myši“  
 

Pro první letošní společnou divadelní návštěvu se podařilo 
zarezervovat vstupenky na jednu ze slavných divadelních 
detektivek od první dámy světové detektivní literatury Agathy 
Christie. Za zimní vánice se sejde v novém penzionu osm hostů, 
z nichž většina je někým jiným, než za koho se vydává, a někdo 
z této společnosti vraždí a někdo tyto zločiny vyšetřuje a snaží 
se jim zabránit, a všichni jsou podezřelí.. Uvidíme 
A. Krejčíkovou, O. Krause, P. Cibulku, R. Rázlovou, A. Procházku, 
O. Brouska ml. Režie Jan Burian. Motto – koneckonců je pořád 
spousta penzionů a spousta vražd.. 
 

Organizace: zájemci si mohou zakoupit lístek (3.- 6. ř.) na 
obecním úřadě.  
Cena po obecní slevě (200 Kč) stanovena na 380,- Kč.  
 

Program čtvrtek 18. dubna      
❖ 1720 – 1725 - sraz před Obecním úřadem Mirošovice 
❖ 1730 – 1815 - odjezd a společná cesta autobusem do divadla  
❖ 1900 – 2145 - divadelní představení (150 minut) 
❖ 2200 – 2245 - odjezd po ukončení, návrat do Mirošovic 
 

Adresa: Divadlo na Vinohradech, Náměstí Míru 7, Praha 2, tel. 
296 550 111,  www.divadlonavinohradech.com 
 

➢ 3x letní kino Mirošovice – zatím známe termíny. Vždy 
sobota 1.6.2024, 20.7.2024 a 31.8.2024 Filmy ještě 
nevybrány, čekáme na aktuální nabídky. 
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Prodej obecního pozemku 1964/17 – jedná se o část (54 m2) 
obecního pozemku silničního tělesa Senohrabská u lokality 
U Husa – vymezení 2 parkovacích stání. Stavebník na své 
náklady celou stavbu zrealizoval, Stavební úřad při MÚ Říčany 
vydal kolaudační rozhodnutí (kladná stanoviska Policie ČR a 
KSÚS). Navržená cena činí 150,- Kč/m2, celkem 8 100,- Kč. 
  

Třístranná smlouva (Středočeský kraj + obec Mirošovice + 
Camea s.r.o.) o zrušení a následném zřízení věcného břemene 
– služebnosti – v důsledku nového 5-letého cyklu ÚMR na ulici 
Hlavní a změn vlastníka konstrukčních prvků (stožárové 
výložníky, sloupy a elektro přípojky zakoupila obec 
Mirošovice) je nutné také pozměnit smlouvy o zřízení 
služebností – věcných břemen mezi zúčastněnými.  
 

Čistý Ladův kraj – čisté Mirošovice. Pochod 
Krajinou barona Ringhoffera. Baráčnický výlet do 
Litoměřic, kuličky.. 
 

Čisté Mirošovice – čistý Ladův kraj 
sobota 6. dubna v 9.00 hodin.  

Po skončení akce opékání buřtů! 
 

Mikroregion Ladův kraj v rámci celosvětových kampaní 
„Ukliďme svět“ a „Den Země“ opět organizuje společný úklid 
obcí a přírody. Sraz je letos v sobotu 6.4.2024 v 900 hodin před 
Obecním úřadem Mirošovice.  Zde jako vždy obdržíte igelitové 
pytle, rukavice a mapku s trasou úklidu – tu už vybírejte na 
webu! Bližší informace v den na místě. Ukončení je plánováno 
do cca 1130 hodin, potom následuje tradiční společné opékání 
buřtů u Restaurace Na Hřišti u fotbalového stadionu. Další 
odměnou mimo dobrého pocitu je tatranka a poukázka na 
nápoj v místní restauraci.  
 

„Krajinou barona Ringhoffera“ 
sobota 20. dubna v 9.30 hodin.  

V pivovaru vepřové hody! 
 

17. putování, jarní 20 km turistický pochod na kole i pěšky – 
v sobotu 22.4.2024 od 930 hodin na nádraží. V Mirošovicích 
hudba a slavnostní start i s koláčky od našich Baráčníků, 
v Popovicích křest kůzlat a prohlídka pivovaru, navíc souběžně 
proběhnou tradiční Vepřové hody (10-16), v Kamenici Vás pak 
opět čeká také zpřístupnění hrobky Ringhofferů s výkladem. 
Doprovodný program je připraven na všech 10 stanovištích (1. 
a 2. kontrolu zajišťuje naše základní škola), pendlující busy 
Kamenice – Mirošovice. Více také na  www.laduv-kraj.cz. V cíli 
turistická vizitka i malé dárky.  
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